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Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)
Emeri: GERLA

Atésia: ROBERT
Mbieméri: KOLECI
Daté lindja:09/06/1973
Vend lindja: KORGE

Kandidat pér KESHILLTAR pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore
té datés 30 gershor 2019 né Qarkun Korgé , propozuar nga Partia

Socialiste e Shqipérisé.

Arsimi: I larté - Mjeke Hematologe
2000-2003 Specializim hematologji QSUT , Tirané
1991-1997 Fakulteti i Mjekésisé, Universiteti i Tiranés

Eksperienca né puné:
Nga viti 2003 e né vazhdim mjeke hematologe prané Spitalit Rajonal Korge

Nga viti 2004 e né vazhdim mjeke me kohé té pjeséshme prané gendrés sé
kujdesit paliativ Marry Potter

Nga 1997 deri né vitin 2000 mjeke prané konsultorit t& fémijés né lagjen

14, Korgé.

Kualifikimi:

Specializim QSUT hematologji

Pjesémarése né konferenca kombétare dhe ndérkombétare né fushén e
mjekésisé.

11/2015 Pjesemarrese ne Trajnimin “ Kujdesi shpirteror”, organizuar nga
Akademia e Lidershipit per kujdesin paliativ, Viena, Austri

09/2015 Lektore ne Trajnimin ELNEC, Pogradec, Shqiperi

05/2015 Pjesemarrese ne Kongresin e 14 —-te Boteror te Shoqates
Europiane te kujdesit Paliativ, Kopenhagen, Danimarke.

10/2014 Trajnim 2 ditor mbi Kujdesin Paliativ, Budapest, Hungari
09/2014 Pjesemarrese ne Kongresin e 39-te te ESMO, Madrid, Spanje




02/2014 Pjesémarrése né Seminarin OMI,” Kujdesi paliativ ne Onco-
Neurologji” , Salzburg, Austri

09-10/2013 Pjesémarrése né ECCO ESMO ESRTO - Kongresi Europian i
Kancerit 2013, Amsterdam, Hollandé

09/2013 Pjesémarrése né Kursin ELNEC té organizuar né Pogradec.

05/2013 Pjesémarrése né Kongresin e 13 Botéror t& EAPC organizuar né
Pragé

03/2013 Pjesémarrése né Seminarin OMI,” Kujdesi paliativ ne Onco-
Neurologji” , Salzburg, Austri

11/2012 Pjesémarrése né Seminarin OMI , “Kujdesi palliativ ne Neurologji
", Salzburg , Austri

09-10/2012 Pjesémarrése né Kongresin e 37té t& ESMO 2012 organizuar
né Vjené, Austri

05/2012 Pjesémarrése né Kursin e 2-té Multiprofesional té Kujdesit Paliativ
Pediatrik té organizuar né Haltern Am See, Gjermani

03/2012 Trajnim mbi kujdesin paliativ pér t& sémurét me HIV/AIDS dhe

tuberkuloz

09/ 2011 Pjesémarrése né Kongresin ECCO16 - ESMO 36, Stokolm,
SUEDI

06/2011 Pjesémarrése né Simpoziumin Ndérkombétar MASC/ISOO Athing,
GREQI

05/ 2011 Pjesémarrése né Kongresin e 12-té t& EAPC mbi Kujdesin
Paliativ , Lisbone , Portugali

03/2011 Pjesémarrése né dy vizita shkémbimi eksperiencash mbi Kujdesin
Paliativ Pediatrik né Vjené

11/2010 Pjesémarrése né ditén Ballkanike t& Hematologjis€, Selanik,
GREQI

10/2010 Pjesémarrése né Kongresin e 35t& ESMO, Milano, ITALI

9/2010 Pjesémarrése né Kongresin e 8tété Bashkimit Ballkanik té
Onkologjisé, Sibiu, RUMANI

04/ 2010 Pjesemarrese ne Konferencen Europiane te infermiereve te
onkologjise - Hage, Hollande

11/2009 Pjesemarrese ne Konferencen e dyte kombetare te Kujdesit
Paliativ , Tirane, Shqiperi

10/2009 Pjesemarrese ne Seminarin “Nje veshtrim mbi Kerkimin Klinik"
Shkolla mbi kerkimet Kilinike, Vjene, Austri

10/2009 Pjesemarrese ne nje trajnim 1 mujor mbi “Mjekesine e
brendshme”, Graz, Austri.

09/2009 Pjesemarrese ne Kongresin e 33-te ESMO, Berlin ,GJERMANI.
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06/2009 Pjesemarrese ne Simpoziumin Nderkombetar MASCC/ISQO -
2009 “Kujdesi mbeshtetes tek té semuret me kancer”, Rome,
Itali.

02/2009 Pjesemarrese ne Kongresin e 5-te Europian mbi Hematologjine
Malinje, Mynih, Gjermani.

03/ 2009 Pjesemarrese ne Seminarin “Aspektet psikiatrike né Kujdesin
Paliativ * Salzburg, Austri

09/ 2008 Pjesemarrese ne Kongresin e 33-te ESMO Stokolm, Suedi
02/ 2008 Kongresi i malinjiteteve hematologjike. Paris.France
11/2007 Ditet Ballkanike te Hematologjise, Selanik, Greqi

10/2007 Seminar Trauma psikologjike dhe Shendeti Mendor,Korce
09/2007 Seminari 2 i shkolles Ballkanike te Onkologjise,Volos,Greqi

02/2007 Pjesemarrese ne Kongresin e 3te Europian te Malinjiteteve
Hematologjike,Athine, Greqi.

11/2006 Seminar mbi Kujdesin Paliativ ne Geriartri,Salzburg,Austri
11/2006 Pjesemarrese ne Ditet Ballkanike te Hematologjise,Antalia, Turgi
09/2006 Kongresi i 6te i BUON, Sofie, Bullgari

06/2006 Konferenca e 4 e Mjekesise Interne, Tirane

11/2005 Konferenca e 3-te te Shogates Shqiptare te Hematologjise
dheTransfuziologjise.Tirane

05/2005 Mjekesia Palliative, kurs, Palliative Medicine and Educational
Center, Poznan, Poloni

04/2004 Konferenca e 4 Kombetare e Dhimbjes, Tirane.

11/2003 Parimet e menaxhimit te dhimbjes ne kujdesin paliativ , kurs,
Qendra Mary Potter, Korce

11/2003 Ruajtja e standarteve te larta ne formimin dhe ushtrimin e
profesioneve mjekesore per nje popullate te shendeteshme,
Urdheri i Mjekut.Korce

10/2003 Simpozium: Mjekimi bashkekohor i infeksioneve urogenitale dhe
respiratore, organizuar nga UT,KRKA.Korce

05/2003 Mjekesia Interne, kurs, Departamenti i Mjekesise Interne, Grac
01/2003 Konferenca e 5 e mjekesise interne per infeksionet Bakteriale
01/2003 Prezantim i aparatit DDFAO

11/2002 Simpoziumi i pare mediko-kirurgjikal, Prishtine,Kosove
11/2002 Konferenca e 10 mediko kirurgjikale,Tirane

06/2002 Konferenca e Pare e Kujdesit Paliativ, Tirane




05/2002 British Journal of Hematology 2002. Oral clarified for B-cell
Chronic lymphocytic leukemia in Untreated and pretreated
patients. Referim ne klinike.

05/ 2002 Konference: “Glivec, nje preparat i ri ne Hematologji dhe
Onkologji. Tirane

03/2002 British Journal of Hematology 2002, "Safety and early
assessment of liposomal Daunorubicin in adult with Refractory or
relapsed acute myeloblastic leukaemia”. Referim ne klinike.

02/2002 Infeksionet spitalore, seminar

01/ 2002 British Journal of Hematology 2002. “Acute myeloid Leukaemia
MO: Haematological Imunophenotipic and cytogeneses

characteristics and their prognostic significance”. Referim ne
klinike

12/2001 Konferenca e 4 Shqgiptare mbi Anemine, Tirane.

12/2001 British Journal of Hematology 2001. Sceletal survey in advanced
Multiple Myeloma: Radiographic versus MR imaging survey”.
Referim ne klinike.

11/2001 Seminar per Banken e Gjakut, Salzburg, Austri

10/2001 Efektiviteti i Eritropoetines ne trajtimin e Anemise ne pacientet
me kancer, seminar, Tirane

10/2001 Konferenca e Mjekesise Interne, Tirane
02/2001 Sherbimi Mjekesor i Urgjences, Trajnim 2 javor, Tirane

02/2001 Etika dhe Komunikimi ne praktiken e Mjekut te Familjes, kurs,
organizuar nga Universiteti i Brighton, Angli

10/2000 Konferenca e Mjekesise Interne, Tirane
05/2000 Konferenca e Hemofilise,Tirane
Aktivite shoqerore dhe politike:
- Nga viti 2015 anétare e késhillit té& bashkisé Korgé
- Anétare e Inner Wheel Korga

- Pjesé e Grupit Kombétar té punés pér hartimin e Manualit dhe
Standarteve té Kujdesit Paliativ .

- Pjesémarrése aktive né aktivitetet ndérkombétare té Shogatave
Europiane dhe Botérore té Kujdesit paliativ.
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